
お客様各位 

 

【ＳＳＡ－Ｚ５００シリーズに関するリコールのお知らせ】 

（リコール届出番号 3872） 

 

 平素は、弊社商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当社製造のステレオスプレーヤＳＳＡ－Ｚ５００シリーズの後退灯スイッチに不

具合が発見され、２０１６年８月２６日に下記のとおり国土交通省にリコール届を提出致

しました。ご愛用のみなさまには大変ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げま

す。 

 なお、改修につきましては順次販売店よりお客様宛にご連絡を差し上げ、日程調整の上、

無償改修させていただきますので、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

 今後はよりいっそう品質管理の徹底を図り、再発防止に努めてまいりますので、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上げます。 

２０１６年８月２６日 

株式会社 丸山製作所 

記 

 

 

【国土交通省リコール届情報】 

 リコール届出日 ：２０１６年８月２６日 

 リコール届出番号：３８７２ 

 対象機種    ：ＳＳＡ－Ｚ５００シリーズ ２３１台 

 不具合の部位  ：後退灯スイッチ 

 

 

【不具合の概要】 

農業用薬剤散布車の後退灯スイッチにおいて、当該スイッチのハーネスの配索指示が不

適切なため、前後進操作レバーを繰り返し操作するとハーネスが断線することがある。 

そのため、そのままの状態で使用を続けると、後進する際に後退灯が点灯しないおそれ

がある。 

 

 

【改善の内容】 

全車両、後退灯スイッチのハーネスの配索を変更し、固定ステーを追加する。 

 



 

【対策対象機種】車台番号  

車名 型  式 通 称 名 
リコール対象車の車台番号（シリ

アル番号）の範囲及び製作期間 

リコール対象

車の台数 

丸山 ＳＺ５４ 

丸山ｽﾃﾚｵｽﾌﾟﾚｰﾔ 

ＳＳＡ－Ｚ５００ 

Ｚ５４－４３８８～５３１３ 

平成２５年２月１３日～ 

平成２６年９月１８日 

２３１台 

（計１車種） 

（製作期間の全体の範囲） 

平成２５年２月１３日～ 

平成２６年９月１８日 
(計２３１台） 

 

 

【お客様へのご連絡について】 

 弊社営業所より販売店を経由し、お客様へご連絡させていただき、対応させていただき

ますが、ご不明な点等ご質問がございましたら製品名と製造番号を添えて、下記へお問

い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

  

 

【お問い合わせ窓口】 

電  話 
カスタマーサポートセンター：０１２０－８９８－１１４ 

営業時間 ９：００～１７：００（土曜日、日曜日、祭日は除く） 

Ｅメール メールアドレス：sales@maruyama.co.jp 

                              

 

以 上   


